
 22. ágúst 2022 

ERINDISBRÉF 

Starfshópur um aðgerðaráætlun gegn rasisma í skóla- og frístundastarfi 

 

Ábyrgðarmaður: 

Helgi Grímsson, sviðsstjóri skóla- og frístundasviðs 

 

Inngangur: 

Í Aðgerðaráætlun Reykjavíkurborgar gegn ofbeldi 2022-2024 er sérstakur kafli sem nefnist Sporna gegn Rasisma 

og Öruggar borgir á Norðurlöndum þar sem lagðar eru til nokkrar aðgerðir sem snúa að forvörnum gegn rasisma. 

Í aðgerð 43 er þar á meðal rætt um útgáfu fræðsluefnis um hættumerki þess að að einstaklingar geti leiðst út í 

öfgahyggju og er lagt til að það verði á ábyrgð skóla- og frístundasviðs og mannréttindastjóra að útbúa slíkt efni. 

Í aðgerð 48 er lagt til að útbúið verði fræðsluefni um hatursorðræðu og ólýðræðislega orðræðu og er lagt til að 

það verði ábyrgð skóla- og frístundasviðs og mannréttindastjóra að útbúa slíkt efni.  

Skóla- og frístundasviði hefur verið falið að útbúa aðgerðaráætlun gegn rasisma í skóla- og frístundastarfi 

Reykjavíkurborgar. Samþykkt hefur verið að skipa starfshóp sem hefur það hlutverk að skýra verkferla og 

viðbrögð við kynþáttafordómum og kynþáttahyggju í skóla- og frístundastarfi.  

Hlutverk og helstu verkefni: 

• Vinna að verklagsreglum um viðbrögð við rasískum ummælum, skrifum og/eða hegðun hjá börnum og 

starfsfólki í skóla- og frístundastarfi. 

• Koma með tillögur að fræðsluefni og verkfærum fyrir öll skólastig og í frístundastarfi fyrir börn og 

ungmenni. 

• Koma með tillögur að fræðsluefni fyrir starfsfólk skóla- og frístundasviðs um hugtakanotkun, orðræðu 

og fræðslu um fjölbreyttan hóp fólks með ólíkan tungumála- og menningarbakgrunn. 

 

Starfshópinn skipa: 

Dagbjört Ásbjörnsdóttir, verkefnastjóri fjölmenningar (formaður) 

Aleksandra Kozumala, verkefnastjóri fjölmenningar 

Helga Ágústdóttir, kennsluráðgjafi hjá Miðju máls og læsis 

Fulltrúi frá leikskóla, Sulakshna Kumar (Ammu), leikskólakennari Ævintýraborgi 

Fulltrúi frá grunnskóla, Fe Galicia Isorena, kennari Fellaskóla  

Fulltrúi úr frístundastarfi, Ása Kristín Einarsdóttir, forstöðumaður félagsmiðstöðvarinnar Tónabæ 

Fulltrúi frá Alþjóðateymi Velferðarsviðs, Jasmina Vajzovic Crnac, leiðtogi Alþjóðateymis Velferðarsviðs 

Fulltrúi frá Mannréttinda- og lýðræðisskrifstofu Reykjavíkur, Muhammed Emin Kizilkaya, verkefnastjóri 

 

Til ráðgjafar og samstarfs: 

Starfshópurinn leiti ráðgjafar innan og utan borgarkerfisins hjá aðilum með sérþekkingu á viðfangsefninu, 

sérstaklega verður leitað til fulltrúa Antirasista og Hvaðan ertu til umsagnar og ábendingar.  



Starfstímabil: 

Starfshópurinn fundar frá lok ágúst 2022 og mun skila af sér tillögum fyrir lok október 2022. 


